АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого

ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому

развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года № 10, на основании

распоряжения Правительства Нижегородской области от 11 ноября 2019 года №

1191-р «О внедрении на территории Нижегородской области системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

основе сертификатов персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам», приказа Министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 12 ноября 2019 года № 316-01-63-2663 «Об утверждении

правил персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в Нижегородской области и методики определения нормативных затрат на

оказание государственных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ» руководствуясь Уставом

Тоншаевского муниципального района, администрация Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

 64-р

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Тоншаевском муниципальном районе

Нижегородской области

 2

1. Обеспечить внедрение на территории Тоншаевского муниципального

района Нижегородской области системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на основе сертификатов

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам.

2. Утвердить Правила персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Тоншаевском муниципальном районе

Нижегородской области (далее – Правила) согласно приложению.

3. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области, Управлению

культуры, туризма и народно-художественных промыслов администрации

Тоншаевского муниципального района Нижегородской области обеспечить

внедрение системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в муниципальных организациях, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы.

4. Муниципальному опорному центру - Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Тоншаевский районный Центр детского творчества»

(С.П. Созинова), обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного

финансирования Нижегородской области, содействовать информированию о

системе персонифицированного финансирования, организационному и

методическому сопровождению внедрения системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей.

5. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального района (М.Р. Чурашова) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 г.

 3

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Л.И. Гребневу.

И.о. главы администрации                                                                          С.Ю. Стремин